19/12/2018 SEI/IFMG - 0220732 - Resolução

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=260176&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Direção Geral
Gabinete

Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353 - www.ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 18 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

Dispõe sobre o uso dos Laboratórios
do IFMG Campus Avançado Piumhi

A PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, no uso das
atribuições legais conforme inciso I do Art. 3 que lhe conferem a Resolução Nº 035 de 26 de abril de 2012
do Conselho Superior do IFMG ;

Considerando reunião do Conselho Acadêmico, realizado no dia 07 de dezembro de 2018;

 RESOLVE:

Art. 1º.  AUTORIZAR  a utilização dos Laboratórios do IFMG Campus Avançado Piumhi, para as
demandas do Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piumhi, 19 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Lina Maria Soares, Diretora, em 19/12/2018, às 17:07,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0220732 e o
código CRC 4B07D040.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/12/2018